



**INSTITUTO TÉCNICO SUPERIOR COMUNITARIO**

**SOLICITUD DE COMPRAS**

<b>No. EXPEDIENTE</b>
<b>ITSC-DAF-CM-2023-0024</b>
<b>No. DOCUMENTO</b>

18 de mayo 2023

No. Solicitud: **ITSC-VR-ADM-222-019-2023**

Objeto de la compra: **Adquisición de insumos para clases de gastronomía y consumo de la institución.**

**Detalle**

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

Item	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad solicitada	Unidad de medida	Precio unitario estimado	Monto
1	50202306	2.3.1.1.01	refresco doble litro, cristalino	14.00	UD	80.00	1,120.00
2	50151513	2.3.1.1.01	aceite de canola (1.89 lt)	2.00	UD	340.00	680.00
3	50151513	2.3.1.1.01	aceite de coco lt	2.00	UD	305.00	610.00
4	50151513	2.3.1.1.01	aceite de maiz	2.00	GAL	880.00	1,760.00
5	50151513	2.3.1.1.01	aceite de mani	2.00	L	340.00	680.00
6	50151513	2.3.1.1.01	aceite de oliva ( 1.89 litro)	15.00	UD	475.00	7,125.00
7	50151513	2.3.1.1.01	aceite de soya (480onz)	4.00	UD	2,715.00	10,860.00
8	50151513	2.3.1.1.01	aceite sesamo (6.2 onz)	2.00	UD	309.00	618.00
9	50171903	2.3.1.1.01	aceituna rellenas de pimienta (frasco 2500gr)	2.00	UD	1,200.00	2,400.00
10	50171903	2.3.1.1.01	aceitunas kalamata (6.7onz)	3.00	UD	470.00	1,410.00
11	50171903	2.3.1.1.01	aceitunas negra sin semilla (frasco 345gm, 12onz)	3.00	UD	180.00	540.00
12	50171903	2.3.1.1.01	aceitunas verdes sin semillas (4/1 gal. 135.8onz)	3.00	UD	490.00	1,470.00
14	50101634	2.3.1.1.01	aguacates maduros	20.00	UD	70.00	1,400.00
15	50101634	2.3.1.1.01	aguacates verdes	15.00	UD	50.00	750.00
16	50171552	2.3.1.1.01	aji amarillo peruano en pasta frasco 16 onz	2.00	UD	240.00	480.00
17	50101538	2.3.1.1.01	aji cubanela	26.00	LB	40.00	1,040.00
18	50101538	2.3.1.1.01	aji gustoso	3.00	LB	90.00	270.00
19	50101538	2.3.1.1.01	aji habanero	1.00	LB	60.00	60.00
20	50101538	2.3.1.1.01	aji molido (frasco de 16onz)	1.00	UD	195.00	195.00
21	50171552	2.3.1.1.01	ajo	15.00	LB	125.00	1,875.00
22	50171552	2.3.1.1.01	ajo en polvo frasco 16 onz	2.00	UD	325.00	650.00
23	50221001	2.3.1.1.01	ajonjoli blanco (4libras)	2.00	UD	482.00	964.00
24	50221001	2.3.1.1.01	ajonjoli negro (4libras)	2.00	UD	505.00	1,010.00
25	50101538	2.3.1.1.01	albahaca fresca	8.00	PAQ	60.00	480.00
26	50171549	2.3.1.1.01	albahaca seca 4onz	2.00	UD	150.00	300.00
27	50171901	2.3.1.1.01	alcaparras baby frasco 18onz	1.00	UD	495.00	495.00
28	50171901	2.3.1.1.01	alcaparras frasco 16 onz.	2.00	UD	69.00	138.00
29	50101538	2.3.1.1.01	algas noris (10/1)	30.00	PAQ	300.00	9,000.00
30	50171549	2.3.1.1.01	algas wakame seca 453gr	2.00	PAQ	462.00	924.00
31	50121613	2.3.1.1.01	almejas	8.00	LB	395.00	3,160.00
32	50121613	2.3.1.1.01	almejas enteras 907g 2lb	15.00	PAQ	735.00	11,025.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

33	50192110	2.3.1.1.01	almendras laminadas 907 de 2lb	15.00	LB	290.00	4,350.00
34	50202206	2.3.1.1.01	amaretto botella	1.00	UD	1,500.00	1,500.00
35	50121537	2.3.1.1.01	anchoas 2onz lata	8.00	UD	235.00	1,880.00
36	50121706	2.3.1.1.01	anillos de calamar	8.00	LB	305.00	2,440.00
37	50101538	2.3.1.1.01	apio	17.00	LB	60.00	1,020.00
38	50221101	2.3.1.1.01	arroz arborio 16onz	6.00	LB	185.00	1,110.00
39	50221101	2.3.1.1.01	arroz basmati 16onz	6.00	LB	155.00	930.00
40	50221101	2.3.1.1.01	arroz de grano largo 16nz	6.00	LB	34.00	204.00
41	50221101	2.3.1.1.01	arroz jazmin 16onz	5.00	PAQ	195.00	975.00
42	50221101	2.3.1.1.01	arroz para paella 16onz	6.00	LB	205.00	1,230.00
43	50221101	2.3.1.1.01	arroz selecto	30.00	LB	32.00	960.00
44	50101538	2.3.1.1.01	ayuyama	20.00	LB	28.00	560.00
45	50192110	2.3.1.1.01	avellana enteras peladas 16onz	8.00	PAQ	305.00	2,440.00
46	50221101	2.3.1.1.01	avena entera	15.00	LB	50.00	750.00
47	50171552	2.3.1.1.01	azafran frasco	3.00	UD	180.00	540.00
48	50171552	2.3.1.1.01	azabran en hebras	5.00	PAQ	230.00	1,150.00
49	50161509	2.3.1.1.01	azucar blanca (saco de 125lb)	4.00	UD	3,950.00	15,800.00
50	50161509	2.3.1.1.01	azucar crema (saco de 125lb)	1.00	UD	3,425.00	3,425.00
51	50161509	2.3.1.1.01	fardos de azucar (fundas de 8/5lb)	20.00	PAQ	700.00	14,000.00
52	50161509	2.3.1.1.01	azucar pulverizada	40.00	LB	140.00	5,600.00
53	50181709	2.3.1.1.01	bakin soda 1lb	2.00	UD	93.00	186.00
54	50101538	2.3.1.1.01	batata tipo americana	30.00	LB	35.00	1,050.00
55	50202206	2.3.1.1.01	bayleis	1.00	UD	695.00	695.00
56	50101538	2.3.1.1.01	berenjena criolla	20.00	LB	30.00	600.00
57	50171552	2.3.1.1.01	bija entera 100gr frasco	1.00	UD	49.95	49.95
58	50101635	2.3.1.1.01	blue berry congelada 12onz	5.00	PAQ	495.00	2,475.00
59	50101634	2.3.1.1.01	blue berry fresca onz	4.00	PAQ	495.00	1,980.00
60	50101538	2.3.1.1.01	bok choy	3.00	LB	50.00	150.00
61	50101538	2.3.1.1.01	brocoli	15.00	LB	58.00	870.00
62	50131801	2.3.1.1.01	burrata 11onz	4.00	UD	315.00	1,260.00
63	50201709	2.3.1.1.01	cafe instantaneo 100gr frasco	4.00	UD	369.00	1,476.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

64	50201706	2.3.1.1.01	fardos de cafe 20/1	21.00	UD	5,575.00	117,075.00
65	50192110	2.3.1.1.01	cajuil seco frasco 24 onz frasco	5.00	UD	1,100.00	5,500.00
66	50121706	2.3.1.1.01	calamares	15.00	LB	175.00	2,625.00
67	50121612	2.3.1.1.01	camarones crudos 16/20	50.00	LB	350.00	17,500.00
68	50171550	2.3.1.1.01	canela en polvo frasco 16 onz	2.00	UD	554.00	1,108.00
69	50171550	2.3.1.1.01	canela entera	7.00	LB	240.00	1,680.00
70	50111511	2.3.1.1.01	carne boliche	15.00	LB	245.00	3,675.00
71	50111511	2.3.1.1.01	carne de pecho	10.00	LB	125.00	1,250.00
72	50111511	2.3.1.1.01	carne de res para guisar	30.00	LB	250.00	7,500.00
73	50111511	2.3.1.1.01	carne de ternera	10.00	LB	270.00	2,700.00
74	50111511	2.3.1.1.01	carne de ternera molida	10.00	LB	240.00	2,400.00
75	50111511	2.3.1.1.01	carne FM de res entera	20.00	LB	340.00	6,800.00
76	50111511	2.3.1.1.01	carne molida de cerdo	15.00	LB	171.00	2,565.00
77	50111511	2.3.1.1.01	carne molida de res (paq de 5lb)	30.00	LB	154.00	4,620.00
78	50121537	2.3.1.1.01	caviar negro frasco	1.00	UD	700.00	700.00
79	50121537	2.3.1.1.01	caviar rojo frasco	1.00	UD	695.00	695.00
80	50171552	2.3.1.1.01	cebolla blanca	45.00	LB	80.00	3,600.00
81	50171552	2.3.1.1.01	cebolla roja	55.00	LB	50.00	2,750.00
82	50171552	2.3.1.1.01	cebollin	4.00	LB	180.00	720.00
83	50202201	2.3.1.1.01	cerveza negra	2.00	UD	150.00	300.00
84	50202201	2.3.1.1.01	cerveza pequeña presidente	3.00	UD	92.00	276.00
85	50202303	2.3.1.1.01	concentrado de chinola 30 onz	2.00	UD	275.00	550.00
86	50202205	2.3.1.1.01	champagne 750ml	2.00	UD	920.00	1,840.00
87	50171901	2.3.1.1.01	champiñones en lata 16onz	15.00	UD	280.00	4,200.00
88	50101540	2.3.1.1.01	champiñones frescos	20.00	LB	309.00	6,180.00
89	50101538	2.3.1.1.01	chauchas rollizas	3.00	LB	50.00	150.00
90	50221001	2.3.1.1.01	chen chen maiz casqueado grano grande	15.00	LB	45.00	675.00
91	50192110	2.3.1.1.01	cherries seca 2.2lb	5.00	PAQ	270.00	1,350.00
92	50171550	2.3.1.1.01	chile seco del arbol 3onz	1.00	PAQ	178.00	178.00
93	50171552	2.3.1.1.01	chiles habanero	1.00	LB	60.00	60.00
94	50121537	2.3.1.1.01	chillo entero	50.00	LB	510.00	25,500.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

95	50101634	2.3.1.1.01	chinola	36.00	UD	15.00	540.00
96	50171901	2.3.1.1.01	chipotle en lata ahumado ( frasco 220gr)	2.00	UD	170.00	340.00
97	50192302	2.3.1.1.01	chispas de chocolate 1lb	15.00	PAQ	200.00	3,000.00
98	50111511	2.3.1.1.01	chivo	20.00	LB	400.00	8,000.00
99	50161511	2.3.1.1.01	chocolate blanco belcolate barra 5.5lb	3.00	UD	800.00	2,400.00
100	50161511	2.3.1.1.01	chocolate con leche belcolate barra 11 lb	2.00	UD	4,595.00	9,190.00
101	50161813	2.3.1.1.01	chocolate con leche sucedaneo (carat platos)	1.00	CAJ	7,100.00	7,100.00
102	50161511	2.3.1.1.01	chocolate M&M	15.00	PAQ	369.00	5,535.00
103	50161511	2.3.1.1.01	chocolate negro belcolate barra	3.00	UD	1,700.00	5,100.00
104	50161511	2.3.1.1.01	chocolate twix 50gr, caja 25/1	1.00	CAJ	3,730.00	3,730.00
105	50192504	2.3.1.1.01	chorizo argentino 1/3	10.00	PAQ	300.00	3,000.00
106	50192504	2.3.1.1.01	chorizo casero 1/6	15.00	PAQ	320.00	4,800.00
107	50112003	2.3.1.1.01	chuleta de cerdo ahumada rebanada	10.00	LB	135.00	1,350.00
108	50111510	2.3.1.1.01	chuleta de cerdo fresca rebanada	20.00	LB	190.00	3,800.00
109	50111510	2.3.1.1.01	churrasco	12.00	LB	265.00	3,180.00
110	50101538	2.3.1.1.01	cilantro /verdura	19.00	PAQ	35.00	665.00
111	50101538	2.3.1.1.01	cilantro ancho	10.00	PAQ	40.00	400.00
112	50202304	2.3.1.1.01	clamato	8.00	UD	275.00	2,200.00
113	50171550	2.3.1.1.01	clavo de olor en polvo (frasco 16 onz)	1.00	UD	750.00	750.00
114	50202306	2.3.1.1.01	refresco negro	12.00	UD	70.00	840.00
115	50101634	2.3.1.1.01	coco rallado	20.00	PAQ	160.00	3,200.00
116	50192110	2.3.1.1.01	coco deshidratado	5.00	UD	250.00	1,250.00
117	50161511	2.3.1.1.01	cocoa amarga 2.2 lb	20.00	PAQ	700.00	14,000.00
118	50161511	2.3.1.1.01	cocoa butter en polvo 550g	1.00	UD	535.00	535.00
119	50161511	2.3.1.1.01	cocoa dulce 2lb	4.00	UD	350.00	1,400.00
120	50171901	2.3.1.1.01	coctel de frutas en lata grande	4.00	UD	240.00	960.00
121	50202206	2.3.1.1.01	cognac	1.00	L	680.00	680.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

122	50101538	2.3.1.1.01	coliflor importado	6.00	UD	60.00	360.00
123	50111510	2.3.1.1.01	corte de res ribeye piezas de 8onz	8.00	PAQ	1,610.00	12,880.00
124	50111510	2.3.1.1.01	corte de res sirloin piezas de 8 onz	9.00	PAQ	700.00	6,300.00
125	50111510	2.3.1.1.01	cortes de res vacío piezas de 8 onz	9.00	PAQ	490.00	4,410.00
126	50111512	2.3.1.1.01	costilla de cerdo ahumado rebanada	9.00	LB	150.00	1,350.00
127	50111510	2.3.1.1.01	costilla de cerdo baby back	9.00	LB	260.00	2,340.00
128	50111510	2.3.1.1.01	costilla de cordero paletas	9.00	LB	350.00	3,150.00
129	50192110	2.3.1.1.01	cramberry seco	4.00	LB	460.00	1,840.00
130	50171833	2.3.1.1.01	crema agria	15.00	UD	85.00	1,275.00
131	50171833	2.3.1.1.01	crema avellana caravella (tarro 15kilos)	1.00	UD	6,000.00	6,000.00
132	50171833	2.3.1.1.01	crema de coco dulce 15onz	8.00	UD	120.00	960.00
133	50171833	2.3.1.1.01	crema de coco sin azucar, 15onz	30.00	UD	135.00	4,050.00
134	50171833	2.3.1.1.01	crema de leche rica no UHT refrigerada	60.00	L	125.00	7,500.00
135	50171833	2.3.1.1.01	crean chase	2.00	LB	235.00	470.00
136	50181709	2.3.1.1.01	cremor tartaro	1.00	LB	1,825.00	1,825.00
137	50131701	2.3.1.1.01	cremora 35.5 onz	12.00	UD	415.00	4,980.00
138	50171552	2.3.1.1.01	curry en pasta 14onz	1.00	UD	399.00	399.00
139	50192301	2.3.1.1.01	dulce de leche cubeta de 11lb	3.00	UD	1,895.00	5,685.00
140	50171549	2.3.1.1.01	eneldo seco en 50g, frasco	2.00	UD	100.00	200.00
141	50192902	2.3.1.1.01	espaguetis	6.00	LB	32.00	192.00
142	50101538	2.3.1.1.01	estragon fresco	3.00	PAQ	60.00	180.00
143	50192402	2.3.1.1.01	extracto de avellana	1.00	GAL	390.00	390.00
144	50192402	2.3.1.1.01	extracto de frutas del bosque 450gr	1.00	PAQ	310.00	310.00
145	50171550	2.3.1.1.01	extracto de menta, frasco 3.3lb	1.00	UD	2,500.00	2,500.00
146	50111510	2.3.1.1.01	falda de res	20.00	LB	269.00	5,380.00
147	50192901	2.3.1.1.01	fideos al huevo	10.00	PAQ	145.00	1,450.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

148	50121538	2.3.1.1.01	filete bacalao	10.00	LB	328.00	3,280.00
149	50111510	2.3.1.1.01	filete de cerdo (paq. 2lb)	25.00	PAQ	200.00	5,000.00
150	50121539	2.3.1.1.01	filete de chillo	25.00	LB	210.00	5,250.00
151	50121539	2.3.1.1.01	filete dorado	15.00	LB	230.00	3,450.00
152	50121539	2.3.1.1.01	filete de merluza	8.00	LB	150.00	1,200.00
153	50121539	2.3.1.1.01	filete de mero	25.00	LB	125.00	3,125.00
154	50111510	2.3.1.1.01	filete de res importado	25.00	LB	470.00	11,750.00
155	50121539	2.3.1.1.01	filete de salmón	25.00	LB	600.00	15,000.00
156	50121539	2.3.1.1.01	filete de salmon ahumado	25.00	LB	950.00	23,750.00
157	50111511	2.3.1.1.01	filete de pechuga	20.00	LB	160.00	3,200.00
158	50171549	2.3.1.1.01	finas hierbas (frascos)	2.00	UD	175.00	350.00
159	50101635	2.3.1.1.01	frambuesa congelada 450gr	5.00	PAQ	500.00	2,500.00
160	50101634	2.3.1.1.01	frambuesa fresca	4.00	PAQ	600.00	2,400.00
161	50101635	2.3.1.1.01	fresas congeladas	15.00	PAQ	200.00	3,000.00
162	50101634	2.3.1.1.01	fresas frescas	20.00	PAQ	230.00	4,600.00
163	50202203	2.3.1.1.01	frontera cab. sauv. tinto	8.00	L	550.00	4,400.00
164	50202205	2.3.1.1.01	frontera merlot tinto	8.00	L	500.00	4,000.00
165	50192110	2.3.1.1.01	frutas de bosque congeladas 16onz	5.00	PAQ	285.00	1,425.00
166	50101634	2.3.1.1.01	frutos secos 15onz	10.00	PAQ	185.00	1,850.00
167	50181905	2.3.1.1.01	galletas de leche (paq. grande para habichuelas con dulce)	5.00	PAQ	40.00	200.00
168	50181905	2.3.1.1.01	galletas de oreo 12/1	10.00	PAQ	215.00	2,150.00
169	50181905	2.3.1.1.01	galletas maria 800gr	10.00	PAQ	150.00	1,500.00
170	50111511	2.3.1.1.01	gallina	9.00	UD	300.00	2,700.00
171	50171901	2.3.1.1.01	garbanzos cocido en lata	15.00	UD	70.00	1,050.00
172	50221101	2.3.1.1.01	garbanzos secos	5.00	LB	120.00	600.00
173	50192302	2.3.1.1.01	gas butano	2.00	UD	147.00	294.00
174	50202206	2.3.1.1.01	ginebra 700ml	1.00	UD	1,000.00	1,000.00
175	50192302	2.3.1.1.01	grageas de azucar colores formas redondas y corazon	2.00	UD	200.00	400.00
176	50202206	2.3.1.1.01	gran manier	1.00	L	2,700.00	2,700.00
177	50202206	2.3.1.1.01	granadina (botella 700 ml)	2.00	UD	215.00	430.00
178	50171901	2.3.1.1.01	guandules en lata 15 onz	15.00	UD	75.00	1,125.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

179	50221001	2.3.1.1.01	guandules verde fresco	12.00	LB	130.00	1,560.00
180	50101538	2.3.1.1.01	guindilla frasco 320gr	1.00	UD	250.00	250.00
181	50101634	2.3.1.1.01	guineo verdes	25.00	UD	8.00	200.00
182	50221001	2.3.1.1.01	guisantes congelados 2.2 lb	2.00	PAQ	240.00	480.00
183	50221001	2.3.1.1.01	habas frescas	2.00	LB	75.00	150.00
184	50221001	2.3.1.1.01	habichuela gira seca (paq. 2 lb)	10.00	PAQ	90.00	900.00
185	50221001	2.3.1.1.01	habichuela jacomelo seca (paq. 2lb)	6.00	PAQ	130.00	780.00
186	50171901	2.3.1.1.01	habichuela negra en lata 15onz	15.00	UD	70.00	1,050.00
187	50221001	2.3.1.1.01	habichuela negra seca 800gr	10.00	LB	129.00	1,290.00
188	50171901	2.3.1.1.01	habichuela roja en lata	15.00	UD	70.00	1,050.00
189	50221001	2.3.1.1.01	habichuela roja seca (paq. 2lb)	15.00	PAQ	140.00	2,100.00
190	50221002	2.3.1.1.01	harina de almendra 1lb	5.00	PAQ	670.00	3,350.00
191	50221102	2.3.1.1.01	harina de maiz mazorca	10.00	LB	30.00	300.00
192	50221102	2.3.1.1.01	harina pan arepas 1kg	5.00	UD	97.00	485.00
193	50221102	2.3.1.1.01	harina pan dulce cachapas	5.00	LB	80.00	400.00
194	50221102	2.3.1.1.01	harina panadera dorapan (saco125lb)	4.00	UD	2,110.00	8,440.00
195	50221002	2.3.1.1.01	harina panadera	10.00	LB	45.00	450.00
196	50221002	2.3.1.1.01	harina reposteria fancy cake flour saco 50lb	4.00	UD	2,200.00	8,800.00
197	50221002	2.3.1.1.01	harina reposteria	10.00	LB	30.00	300.00
198	50221001	2.3.1.1.01	harina todo uso	20.00	LB	35.00	700.00
199	50171550	2.3.1.1.01	hierba buena 2onz	8.00	PAQ	75.00	600.00
200	50171549	2.3.1.1.01	hierba buena seca (frasco 25onz)	1.00	UD	40.00	40.00
201	50111510	2.3.1.1.01	higado de pollo	4.00	LB	55.00	220.00
202	50101538	2.3.1.1.01	hinojo fresco	5.00	PAQ	80.00	400.00
203	50101538	2.3.1.1.01	hoja de parra 16 onz	2.00	PAQ	350.00	700.00
204	50101541	2.3.1.1.01	hongo crimini	3.00	LB	300.00	900.00
205	50101541	2.3.1.1.01	hongos portobello	5.00	LB	265.00	1,325.00
206	50101541	2.3.1.1.01	hongos frescos 12 onz	2.00	PAQ	425.00	850.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino



207	50131606	2.3.1.1.01	huevos (cartones 30/1)	120.00	UD	225.00	27,000.00
208	50131606	2.3.1.1.01	huevos de codorniz (paquete 24/1)	2.00	UD	100.00	200.00
209	12164504	2.3.1.1.01	isomalta azucar gradulada	5.00	LB	275.00	1,375.00
210	50112002	2.3.1.1.01	jamon bolo ahumado	8.00	LB	250.00	2,000.00
211	50112002	2.3.1.1.01	jamon tipo caserio	20.00	LB	250.00	5,000.00
212	50112002	2.3.1.1.01	jamon de pavo ahumado	20.00	LB	370.00	7,400.00
213	50112002	2.3.1.1.01	jamon pastrami	13.00	LB	335.00	4,355.00
214	50112002	2.3.1.1.01	jamon picni ahumado	15.00	LB	190.00	2,850.00
215	50112002	2.3.1.1.01	jamon proscuito	8.00	LB	700.00	5,600.00
216	50112002	2.3.1.1.01	jamon serrano	12.00	LB	700.00	8,400.00
217	50112002	2.3.1.1.01	jamon york	20.00	LB	155.00	3,100.00
218	50112002	2.3.1.1.01	jamon genoa	2.00	LB	415.00	830.00
219	50171550	2.3.1.1.01	jengibre fresco	15.00	LB	99.00	1,485.00
220	50171552	2.3.1.1.01	jengibre en polvo (frasco 37gr)	2.00	UD	150.00	300.00
221	50202304	2.3.1.1.01	jugo de naranja 100%, 1.7litro	12.00	UD	190.00	2,280.00
222	50171830	2.3.1.1.01	ketchup 7lb	4.00	GAL	420.00	1,680.00
223	50202206	2.3.1.1.01	khalua	1.00	L	1,500.00	1,500.00
224	50161813	2.3.1.1.01	kit kat (paq. 41.5 gr)	7.00	PAQ	70.00	490.00
225	50101634	2.3.1.1.01	kiwi fresco	10.00	UD	225.00	2,250.00
226	50112003	2.3.1.1.01	lacon ahumado	10.00	LB	110.00	1,100.00
227	50121705	2.3.1.1.01	lambi	10.00	LB	350.00	3,500.00
228	50121611	2.3.1.1.01	langosta entera	35.00	LB	1,750.00	61,250.00
229	50121611	2.3.1.1.01	langostino	25.00	LB	500.00	12,500.00
230	50131702	2.3.1.1.01	leche condensada 403gr	60.00	UD	125.00	7,500.00
231	50202305	2.3.1.1.01	leche de coco 400gr	50.00	UD	75.00	3,750.00
232	50131702	2.3.1.1.01	leche en polvo 2,200 gr	3.00	PAQ	1,500.00	4,500.00
233	50131702	2.3.1.1.01	leche entera UHT	60.00	UD	75.00	4,500.00
234	50131702	2.3.1.1.01	leche evaporada 315gr	60.00	UD	70.00	4,200.00
235	50101634	2.3.1.1.01	lechoza	2.00	UD	75.00	150.00
236	50101538	2.3.1.1.01	lechuga baby, lucas perez	12.00	PAQ	175.00	2,100.00
237	50101538	2.3.1.1.01	lechuga morada	15.00	PAQ	45.00	675.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

238	50101538	2.3.1.1.01	lechuga rizada	25.00	PAQ	70.00	1,750.00
239	50101538	2.3.1.1.01	lechuga romana	15.00	PAQ	195.00	2,925.00
240	50181709	2.3.1.1.01	levadura fresca 24*400 gr 21.12lb	1.00	CAJ	1,130.00	1,130.00
241	50181709	2.3.1.1.01	levadura instantanea 500gr 22lb	2.00	UD	705.00	1,410.00
242	50202206	2.3.1.1.01	licor de amaretto	1.00	L	600.00	600.00
243	50202206	2.3.1.1.01	licor de avellana	1.00	L	1,225.00	1,225.00
244	50202206	2.3.1.1.01	licor de cafe	1.00	L	1,100.00	1,100.00
245	50202206	2.3.1.1.01	licor de fresa	1.00	L	550.00	550.00
246	50202206	2.3.1.1.01	licor de melocoton	1.00	L	550.00	550.00
247	50202206	2.3.1.1.01	licor de menta	1.00	L	550.00	550.00
248	50101634	2.3.1.1.01	limon verde	80.00	LB	80.00	6,400.00
249	50101634	2.3.1.1.01	limones amarillos	4.00	LB	160.00	640.00
250	50171549	2.3.1.1.01	limoncillo (lemonglass)	2.00	PAQ	50.00	100.00
251	50111511	2.3.1.1.01	lomo de cerdo importado empaque vacio	30.00	LB	200.00	6,000.00
252	50112002	2.3.1.1.01	longaniza fina fresca	25.00	LB	125.00	3,125.00
253	50192110	2.3.1.1.01	macadamia 42gr	4.00	LB	150.00	600.00
254	50192902	2.3.1.1.01	pasta penne	10.00	PAQ	140.00	1,400.00
255	50192112	2.3.1.1.01	maiz congelado (paq. 2.2 lb)	15.00	UD	249.00	3,735.00
256	50171901	2.3.1.1.01	maiz en lata 15 onz	35.00	UD	80.00	2,800.00
257	50171901	2.3.1.1.01	maiz lata de 6 lb	3.00	UD	550.00	1,650.00
258	50171901	2.3.1.1.01	mandarina en lata	10.00	UD	300.00	3,000.00
259	50101634	2.3.1.1.01	mangos grandes	15.00	UD	30.00	450.00
260	50192110	2.3.1.1.01	mani en lata	15.00	UD	290.00	4,350.00
261	50131702	2.3.1.1.01	mantequilla barritas pasteurizadora sin sal ( caja 1/20)	5.00	UD	1,580.00	7,900.00
262	50131702	2.3.1.1.01	mantequilla barritas pasteurizadora con sal ( caja 1/20)	30.00	CAJ	1,580.00	47,400.00
263	50131702	2.3.1.1.01	mantequilla para croisant 15.4lb	1.00	CAJ	4,130.00	4,130.00
264	50131702	2.3.1.1.01	mantequilla sosua	25.00	LB	320.00	8,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

265	50171901	2.3.1.1.01	manzana en lata 29onz	5.00	UD	155.00	775.00
266	50101634	2.3.1.1.01	manzana verde	20.00	UD	80.00	1,600.00
267	50101634	2.3.1.1.01	manzana roja	10.00	LB	70.00	700.00
268	50131702	2.3.1.1.01	margarina dorina	3.00	LB	400.00	1,200.00
269	50192302	2.3.1.1.01	marshmallow	10.00	PAQ	82.00	820.00
270	50202206	2.3.1.1.01	martini extra dry	1.00	UD	780.00	780.00
271	50202206	2.3.1.1.01	martini rosso	1.00	UD	780.00	780.00
272	50121705	2.3.1.1.01	masa de cangrejo	10.00	LB	350.00	3,500.00
273	50111510	2.3.1.1.01	masa de cerdo sin grasa (paq. 4 lb)	25.00	LB	150.00	3,750.00
274	50182003	2.3.1.1.01	masa de tacos duros	2.00	PAQ	95.00	190.00
275	50182003	2.3.1.1.01	masa para wrap 10/1	10.00	PAQ	100.00	1,000.00
276	50182003	2.3.1.1.01	masa phillo 8 onza	8.00	CAJ	500.00	4,000.00
277	50182003	2.3.1.1.01	masa warap 8/1	8.00	UD	120.00	960.00
278	50171832	2.3.1.1.01	mayonesa normal	5.00	GAL	672.00	3,360.00
279	50192112	2.3.1.1.01	mazorca de maiz	20.00	UD	20.00	400.00
280	50121613	2.3.1.1.01	mejillones de nueva zelanda	10.00	LB	500.00	5,000.00
281	50171548	2.3.1.1.01	mejorana (paq 3 onz)	3.00	UD	50.00	150.00
282	50171548	2.3.1.1.01	melisa	2.00	PAQ	70.00	140.00
283	50171904	2.3.1.1.01	melocoton en lata grande	4.00	UD	155.00	620.00
284	50101634	2.3.1.1.01	melon canteloup pequeño	4.00	UD	80.00	320.00
285	50101634	2.3.1.1.01	melon criollo	14.00	UD	50.00	700.00
286	50171548	2.3.1.1.01	menta	5.00	PAQ	55.00	275.00
287	50192401	2.3.1.1.01	mermelada de melocoton 1gr	1.00	UD	250.00	250.00
288	50192401	2.3.1.1.01	mermelada fresa gl	2.00	LB	460.00	920.00
289	50192401	2.3.1.1.01	mermelada piña gl	2.00	LB	430.00	860.00
290	50171552	2.3.1.1.01	mirin	3.00	L	895.58	2,686.74
291	50111510	2.3.1.1.01	mondongo limpio	15.00	LB	120.00	1,800.00
292	50192504	2.3.1.1.01	morcilla burgalesa	1.00	LB	265.00	265.00
293	50171550	2.3.1.1.01	mostaza dijon	4.00	UD	139.00	556.00
294	50171832	2.3.1.1.01	mostaza en polvo frasco	3.00	UD	155.00	465.00
295	50101634	2.3.1.1.01	nabo	3.00	LB	35.00	105.00
296	50101634	2.3.1.1.01	naranja agria	55.00	UD	10.00	550.00
297	50101634	2.3.1.1.01	naranjas california	5.00	UD	30.00	150.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

298	50192110	2.3.1.1.01	nueces de nogal sin cascara 2.5lb	15.00	PAQ	775.00	11,625.00
299	50192110	2.3.1.1.01	nueces pecans	15.00	LB	980.00	14,700.00
300	50171550	2.3.1.1.01	nuez moscada en polvo (frasco)	2.00	UD	755.00	1,510.00
301	50171550	2.3.1.1.01	nuez moscada entera (frasco)	1.00	UD	300.00	300.00
302	50193102	2.3.1.1.01	nutella foodservice grande	15.00	UD	920.00	13,800.00
303	50101538	2.3.1.1.01	ñame	15.00	LB	60.00	900.00
304	50182003	2.3.1.1.01	obleas	3.00	PAQ	650.00	1,950.00
305	50202203	2.3.1.1.01	oportito 75ml	4.00	UD	825.00	3,300.00
306	50171550	2.3.1.1.01	oregano entero seco (frasco 150gr)	2.00	UD	145.00	290.00
307	50171550	2.3.1.1.01	oregano molido (frasco)	1.00	UD	385.00	385.00
308	50181906	2.3.1.1.01	pan baguette grande	30.00	UD	30.00	900.00
309	50181906	2.3.1.1.01	pan de hamburguesa (funda)	7.00	UD	125.00	875.00
310	50181906	2.3.1.1.01	pan de hot dog (funda)	4.00	UD	105.00	420.00
311	50181906	2.3.1.1.01	pan de viga integral para sandwich (funda)	4.00	UD	155.00	620.00
312	50181906	2.3.1.1.01	pan de viga integral para sandwich grande (funda)	12.00	UD	250.00	3,000.00
313	50181906	2.3.1.1.01	pan mini hamburguesa (funda)	8.00	UD	100.00	800.00
314	50181906	2.3.1.1.01	pan pita (funda)	5.00	UD	110.00	550.00
315	50181904	2.3.1.1.01	pan rallado	30.00	LB	50.00	1,500.00
316	50111510	2.3.1.1.01	panceta fresca de cerdo para chicharron	25.00	LB	175.00	4,375.00
317	50202305	2.3.1.1.01	panela	1.00	LB	190.00	190.00
318	50181904	2.3.1.1.01	panko 8 onz	30.00	UD	180.00	5,400.00
319	50101634	2.3.1.1.01	papas baby	10.00	LB	40.00	400.00
320	50101634	2.3.1.1.01	papas grandes	30.00	LB	43.00	1,290.00
321	50101634	2.3.1.1.01	papas moradas	10.00	LB	65.00	650.00
322	50101538	2.3.1.1.01	aji cubanela rojos	8.00	LB	40.00	320.00
323	50101634	2.3.1.1.01	papas para freir (paq.5lb)	5.00	UD	400.00	2,000.00
324	50192110	2.3.1.1.01	pasas negras	15.00	PAQ	307.00	4,605.00
325	50192110	2.3.1.1.01	pasas rubias	15.00	PAQ	307.00	4,605.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

326	50192902	2.3.1.1.01	pasta cabitos pequeño	5.00	PAQ	99.00	495.00
327	50192902	2.3.1.1.01	pasta coditos	5.00	PAQ	37.00	185.00
328	50192402	2.3.1.1.01	pasta de avellana 26.5 onz	2.00	UD	920.00	1,840.00
329	50171831	2.3.1.1.01	pasta de tomate en 7lb	7.00	UD	500.00	3,500.00
330	50192902	2.3.1.1.01	pasta espiral	6.00	PAQ	37.00	222.00
331	50192902	2.3.1.1.01	pasta lasagna	4.00	CAJ	150.00	600.00
332	50171833	2.3.1.1.01	pasta wasabi	2.00	UD	265.00	530.00
333	50111510	2.3.1.1.01	pata de vaca picada	15.00	LB	96.00	1,440.00
334	50111510	2.3.1.1.01	patita de cerdo picada (paq. 2lb)	15.00	PAQ	52.00	780.00
335	50171901	2.3.1.1.01	pepinillo en vinagre (frasco)	5.00	UD	305.00	1,525.00
336	50101538	2.3.1.1.01	pepino	50.00	LB	19.00	950.00
337	50112002	2.3.1.1.01	pepperoni	40.00	LB	450.00	18,000.00
338	50171901	2.3.1.1.01	pera en lata	15.00	UD	179.00	2,685.00
339	50101538	2.3.1.1.01	perejil liso fresco	20.00	PAQ	36.00	720.00
340	50101538	2.3.1.1.01	perejil risado fresco	20.00	PAQ	35.00	700.00
341	50101543	2.3.1.1.01	petit pois (latas)	15.00	UD	80.00	1,200.00
342	50101538	2.3.1.1.01	pimiento morron amarillo	40.00	LB	83.00	3,320.00
343	50171552	2.3.1.1.01	pimenton molido ahumado (frasco 110 onz)	1.00	UD	160.00	160.00
344	50171552	2.3.1.1.01	pimenton picante molido grande (frasco 47gr)	1.00	UD	158.00	158.00
345	50171550	2.3.1.1.01	pimienta blanca molida (95gr)	2.00	UD	160.00	320.00
346	50171550	2.3.1.1.01	pimienta molida negra (frasco 75gr)	3.00	UD	200.00	600.00
347	50101538	2.3.1.1.01	pimiento morron rojo	75.00	LB	75.00	5,625.00
348	50101538	2.3.1.1.01	pimiento morron amarillo	5.00	LB	75.00	375.00
349	50101538	2.3.1.1.01	pimiento morron verdes	80.00	LB	75.00	6,000.00
350	50101634	2.3.1.1.01	piña	28.00	UD	50.00	1,400.00
351	50171901	2.3.1.1.01	piña en lata	10.00	UD	200.00	2,000.00
352	50171901	2.3.1.1.01	piñones (frasco 650gr)	3.00	UD	513.00	1,539.00
353	50161813	2.3.1.1.01	pirulin (lata grande 300gr)	3.00	UD	340.00	1,020.00
354	50192110	2.3.1.1.01	pistachos 13gr	15.00	PAQ	440.00	6,600.00
355	50101634	2.3.1.1.01	platano maduro	50.00	UD	28.00	1,400.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

356	50101634	2.3.1.1.01	platano verde	75.00	UD	27.00	2,025.00
357	50111511	2.3.1.1.01	pollo	550.00	LB	85.00	46,750.00
358	50181709	2.3.1.1.01	polvo de hornear 8.1 onz	15.00	PAQ	140.00	2,100.00
359	50111510	2.3.1.1.01	pork belly (barrigada de cerdo)	8.00	LB	135.00	1,080.00
360	50192301	2.3.1.1.01	praline	1.00	UD	300.00	300.00
361	50101538	2.3.1.1.01	puerro ancho	30.00	LB	45.00	1,350.00
362	50101538	2.3.1.1.01	puerro fino fresco	30.00	PAQ	35.00	1,050.00
363	50131802	2.3.1.1.01	queso azul 100gr	2.00	LB	250.00	500.00
364	50131802	2.3.1.1.01	queso cheddar	40.00	LB	250.00	10,000.00
365	50131802	2.3.1.1.01	queso cream cheese philadelphia	50.00	LB	306.00	15,300.00
366	50131802	2.3.1.1.01	queso danes	35.00	LB	200.00	7,000.00
367	50131802	2.3.1.1.01	queso de cabra duro	5.00	LB	569.00	2,845.00
368	50131802	2.3.1.1.01	queso cabra semi curado	5.00	LB	520.00	2,600.00
369	50131802	2.3.1.1.01	queso de freir	5.00	LB	300.00	1,500.00
370	50131802	2.3.1.1.01	queso de hoja	4.00	LB	260.00	1,040.00
371	50131802	2.3.1.1.01	queso adam	6.00	LB	250.00	1,500.00
372	50131802	2.3.1.1.01	queso emmental	4.00	LB	950.00	3,800.00
373	50131802	2.3.1.1.01	queso feta	8.00	LB	430.00	3,440.00
374	50131802	2.3.1.1.01	queso fontina	4.00	LB	400.00	1,600.00
375	50131802	2.3.1.1.01	queso gouda entero	10.00	LB	290.00	2,900.00
376	50131802	2.3.1.1.01	queso gouda	5.00	LB	325.00	1,625.00
377	50131802	2.3.1.1.01	queso gruyere	3.00	LB	1,700.00	5,100.00
378	50131802	2.3.1.1.01	queso manchego	6.00	LB	670.00	4,020.00
379	50131802	2.3.1.1.01	queso mascarpone	10.00	LB	600.00	6,000.00
380	50131802	2.3.1.1.01	queso mini bolitas mozzarella	5.00	LB	430.00	2,150.00
381	50131802	2.3.1.1.01	queso monterrey jack	8.00	LB	341.00	2,728.00
382	50131802	2.3.1.1.01	queso mozzarella entero	40.00	LB	258.00	10,320.00
383	50131802	2.3.1.1.01	queso mozzarella fresco en bola	10.00	LB	290.00	2,900.00
384	50131802	2.3.1.1.01	queso mozzarella	10.00	LB	225.00	2,250.00
385	50131802	2.3.1.1.01	queso parmesano entero	50.00	LB	331.00	16,550.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

386	50131802	2.3.1.1.01	queso parmesano rallado (frasco 8onz)	5.00	UD	291.00	1,455.00
387	50131802	2.3.1.1.01	queso ricotta frasco 16onz	12.00	UD	185.00	2,220.00
388	50131802	2.3.1.1.01	queso roquefort	2.00	LB	1,500.00	3,000.00
389	50131802	2.3.1.1.01	queso suizo	5.00	LB	750.00	3,750.00
390	50131802	2.3.1.1.01	queso vincent	7.00	LB	390.00	2,730.00
391	50221101	2.3.1.1.01	quinoa	2.00	LB	200.00	400.00
392	50101634	2.3.1.1.01	remolacha	10.00	LB	38.00	380.00
393	50101538	2.3.1.1.01	repollo blanco	7.00	UD	90.00	630.00
394	50101538	2.3.1.1.01	repollo morado	5.00	UD	65.00	325.00
395	50101538	2.3.1.1.01	romero fresco (5 gr)	5.00	PAQ	45.00	225.00
396	50171549	2.3.1.1.01	romero seco (frasco)	2.00	UD	70.00	140.00
397	50202206	2.3.1.1.01	ron 151 litro	4.00	UD	850.00	3,400.00
398	50202206	2.3.1.1.01	ron blanco (botella 70cl)	4.00	UD	750.00	3,000.00
399	50202206	2.3.1.1.01	ron brugal añejo (botella 70cl)	6.00	UD	600.00	3,600.00
400	50101538	2.3.1.1.01	rucula	7.00	PAQ	43.00	301.00
401	50171551	2.3.1.1.01	sal fina (frasco 10lb)	20.00	UD	180.00	3,600.00
402	50171551	2.3.1.1.01	sal kosher	1.00	UD	200.00	200.00
403	50171551	2.3.1.1.01	sal marina (frasco)	3.00	UD	90.00	270.00
404	50112002	2.3.1.1.01	salami genoa	8.00	LB	400.00	3,200.00
405	50112002	2.3.1.1.01	salchicha hot dog (paq. de 32)	2.00	PAQ	700.00	1,400.00
406	50112002	2.3.1.1.01	salchicha picante	4.00	LB	175.00	700.00
407	50112002	2.3.1.1.01	salchichon de lomo	7.00	LB	178.00	1,246.00
408	50171831	2.3.1.1.01	salsa china 1gl	2.00	UD	298.00	596.00
409	50171831	2.3.1.1.01	salsa anguila (frasco)	2.00	UD	210.00	420.00
410	50171831	2.3.1.1.01	salsa de soja kikkoman (cubeta 5 galones 18. 9 litros)	1.00	UD	1,140.00	1,140.00
411	50171831	2.3.1.1.01	salsa guillin chili (1 gr)	1.00	UD	1,920.00	1,920.00
412	50171831	2.3.1.1.01	salsa inglesa	1.00	GAL	380.00	380.00
413	50171832	2.3.1.1.01	salsa napolitana 5lb	4.00	GAL	330.00	1,320.00
414	50171831	2.3.1.1.01	salsa tabasco	2.00	UD	154.00	308.00
415	50202206	2.3.1.1.01	sambuca	1.00	UD	1,700.00	1,700.00
416	50171550	2.3.1.1.01	semillas de cilantro 12 onz	1.00	UD	245.00	245.00
417	50221101	2.3.1.1.01	semola de trigo (24 onz)	1.00	PAQ	185.00	185.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



418	50161510	2.3.1.1.01	sirop de caramelo 11lb	3.00	UD	300.00	900.00
419	50161510	2.3.1.1.01	sirop de chocolate 11lb	3.00	UD	250.00	750.00
420	50121613	2.3.1.1.01	surimi	5.00	LB	285.00	1,425.00
421	50171831	2.3.1.1.01	tahini	2.00	UD	659.00	1,318.00
422	50202311	2.3.1.1.01	te frio (frasco 2.49kg)	6.00	UD	490.00	2,940.00
423	50201713	2.3.1.1.01	te caliente (cas 20/1 varios sabores)	5.00	UD	140.00	700.00
424	50112002	2.3.1.1.01	tocineta ahumada (caja 8onz)	40.00	UD	220.00	8,800.00
425	50112002	2.3.1.1.01	tocineta ahumada	5.00	LB	440.00	2,200.00
426	50101540	2.3.1.1.01	tomate bugalu	50.00	LB	38.00	1,900.00
427	50101540	2.3.1.1.01	tomate cherry	15.00	LB	55.00	825.00
428	50101540	2.3.1.1.01	tomate de ensalada	26.00	LB	38.00	988.00
429	50101540	2.3.1.1.01	tomate de ensalada verde	26.00	LB	38.00	988.00
430	50171901	2.3.1.1.01	tomate en lata 15onz	25.00	UD	60.00	1,500.00
431	50171548	2.3.1.1.01	tomate frito 350gr	35.00	UD	95.00	3,325.00
432	50101634	2.3.1.1.01	tomillo fresco 10gr	10.00	UD	55.00	550.00
433	50171549	2.3.1.1.01	tomillo seco (frasco 8onz badia)	2.00	UD	320.00	640.00
434	50182001	2.3.1.1.01	tortilla de maiz 10/1	4.00	PAQ	69.00	276.00
435	50221101	2.3.1.1.01	trigo bulgar no.2	10.00	PAQ	140.00	1,400.00
436	50221101	2.3.1.1.01	trigo grueso 800gr	15.00	UD	120.00	1,800.00
437	50221201	2.3.1.1.01	trigo inflado 132gr	5.00	UD	185.00	925.00
438	50202206	2.3.1.1.01	triple C 700ml	6.00	UD	550.00	3,300.00
439	50121613	2.3.1.1.01	tubo de calamar	3.00	LB	175.00	525.00
440	50171901	2.3.1.1.01	tuna en lata onz	15.00	UD	99.00	1,485.00
441	50171901	2.3.1.1.01	tuna grado suchi porcionado empaque al vacio 170gb	5.00	LB	105.00	525.00
442	50101634	2.3.1.1.01	uvas rojas	4.00	LB	115.00	460.00
443	50101634	2.3.1.1.01	uvas verdes	4.00	LB	163.00	652.00
444	50171550	2.3.1.1.01	vainilla liquida importada	2.00	GAL	165.00	330.00
445	50101538	2.3.1.1.01	vainitas chinas	3.00	LB	80.00	240.00
446	50161511	2.3.1.1.01	velvetop chocolate	3.00	GAL	5,220.00	15,660.00
447	50192301	2.3.1.1.01	velvetop vainilla	3.00	GAL	5,090.00	15,270.00
448	50171707	2.3.1.1.01	vinagre blanco	2.00	GAL	99.00	198.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



449	50171707	2.3.1.1.01	vinagre de arroz	4.00	UD	214.00	856.00
450	50171707	2.3.1.1.01	vinagre de estragon 16.9onz	2.00	UD	380.00	760.00
451	50171707	2.3.1.1.01	vinagre de manzana	1.00	UD	74.00	74.00
452	50171707	2.3.1.1.01	vinagre de vino blanco	2.00	UD	79.00	158.00
453	50171707	2.3.1.1.01	vinagre turbio	2.00	GAL	99.00	198.00
454	50202203	2.3.1.1.01	vino blanco 70cl	4.00	UD	525.00	2,100.00
455	50202203	2.3.1.1.01	vino blanco california roots moscato	5.00	UD	850.00	4,250.00
456	50202203	2.3.1.1.01	vino blanco chardonnay 70cl	4.00	UD	525.00	2,100.00
457	50202203	2.3.1.1.01	vino cune crianza tinto 70cl	6.00	UD	865.00	5,190.00
458	50202203	2.3.1.1.01	vino cune reserva tinto 70cl	6.00	UD	1,560.00	9,360.00
459	50202203	2.3.1.1.01	vino cune doble tinto 70cl	6.00	UD	1,014.00	6,084.00
460	50202203	2.3.1.1.01	vino la fuerza	5.00	GAL	700.00	3,500.00
461	50202203	2.3.1.1.01	vino marieta albariño	3.00	UD	940.00	2,820.00
462	50202203	2.3.1.1.01	vino ochoa moscatel blanco para postre	2.00	UD	1,270.00	2,540.00
463	50202203	2.3.1.1.01	vino tarapaca chasdonnay	6.00	UD	790.00	4,740.00
464	50202203	2.3.1.1.01	vino tarapaca sauv. blanco	6.00	UD	434.00	2,604.00
465	50202203	2.3.1.1.01	vino tinto frontera	4.00	UD	525.00	2,100.00
466	50202203	2.3.1.1.01	vino tinto cabernet sauv. 700ml.	8.00	UD	525.00	4,200.00
467	50202203	2.3.1.1.01	vino tinto de cocina	5.00	UD	525.00	2,625.00
468	50202203	2.3.1.1.01	vino viña esmeralda rosado 70cll	4.00	UD	864.00	3,456.00
469	50202203	2.3.1.1.01	vodka 75cl	1.00	UD	765.00	765.00
470	50101634	2.3.1.1.01	yautia amarilla	30.00	UD	75.00	2,250.00
471	50101634	2.3.1.1.01	yautia blanca	30.00	LB	73.00	2,190.00
472	50101634	2.3.1.1.01	yautia coco	15.00	LB	51.00	765.00
473	50192303	2.3.1.1.01	yogurt griego sin sabor	10.00	L	215.00	2,150.00
474	50192303	2.3.1.1.01	yogurt natural sin sabor	5.00	L	160.00	800.00
475	50101634	2.3.1.1.01	yuca	40.00	LB	30.00	1,200.00
476	50101538	2.3.1.1.01	zanahorias	40.00	LB	33.00	1,320.00
477	50101538	2.3.1.1.01	zanahorias baby	40.00	LB	125.00	5,000.00
478	50101538	2.3.1.1.01	zucchini, calabacin italiano	30.00	UD	99.00	2,970.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

479	52151706	2.3.9.5.01	palillos p/picadera de bambu 100/1	5.00	UD	165.00	825.00
481	48101902	2.3.9.5.01	platos para picadera desechables 24/1	10.00	PAQ	75.00	750.00
482	48101919	2.3.9.5.01	vasos desechables p/postre 2onz 100/1	6.00	PAQ	200.00	1,200.00
483	52151706	2.3.9.5.01	palillos para dientes 100/1	5.00	PAQ	25.00	125.00
484	50221101	2.3.1.1.01	arroz para sushi 16onz	30.00	LB	185.00	5,550.00
485	50171833	2.3.1.1.01	crema para montar chanty pak de puratos	4.00	UD	250.00	1,000.00
486	50131702	2.3.1.1.01	margarina para hojaldre gold cup 26.4lb	3.00	CAJ	375.00	1,125.00
487	50101634	2.3.1.1.01	naranjas dulces (chinas)	30.00	UD	15.00	450.00
488	50171901	2.3.1.1.01	pirulin (lata grande ) 300gr	10.00	UD	340.00	3,400.00
489	50131802	2.3.1.1.01	queso brie	4.00	UD	295.00	1,180.00

**RD\$1,536,238.00**

**Rosario Martinez**

---

**Enc. de Compras y Contrataciones**

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino